

MČTAU Buities kultūros fakulteto 2019–2020 mokslo metų veikla

Prieš naujuosius 2019–2020 mokslo metus su fakulteto aktyvu aptarėme darbo planus, atsižvelgdami į pasiūlymus, gautus iš klausytojų.

Darbas fakultete vyko pagal numatytą planą, esant reikalui, buvo daromi kai kurie pakeitimai.

Sveikatos klausimais paskaitą „Mokslo pažanga žmogaus sveikatai“ skaitė lektorė, farmacijos srities specialistė Vilma Židlinkienė. MČTAU rektorė dr. Zita Žebrauskienė optimistiškai nuteikė klausytojus savo paskaitoje „Kaip būti laimingam“. Astrologas Naglis Šulija skaitė paskaitą „Įvadas į astrologiją“. Pirmą kartą fakultete organizavome labdaros akciją mažiesiems ligoniukams. Surengėme parodą–degustavimą „Pyragų diena“. Mūsų fakulteto klausytojos kepė pyragus, sausainius, tortus, vaišino jais savo svečius, o šie aukojo savo pinigėlius, kuriuos pervedėme į TV3, paskirdami vaikų gydymo programai. Liaudies meistrė Teresė Žutautienė skaitė paskaitą ir vedė pratybas (du užsiėmimus) „Lietuvių liaudies ornamentika. Karpiniai“ ir „Skrynios – ne piešinys: užrašas ateities kartoms“.

Naujuosius metus pradėjome šventine popiete. Vaišinomės suneštiniais užkandžiais, kava, arbata, skaitėme sveikinimus, linkėjimus vieni kitiems, žaidėme žaidimus. VDU Švietimo akademijos dėstytoja Birutė Mielkuvienė skaitė paskaitą „Senjorų sveikatai palanki mityba“. Neužmiršome ne tik sveikatos, bet ir išorės grožio. Kosmetologė Genutė Špokauskienė pravedė paskaitą–pratybas „Tinkama dekoratyvinė kosmetika ir makiažas brandaus amžiaus moterims“. Valstybinėms šventėms paminėti pasikvietėme Istorijos fakulteto dekanę doc. dr. Vidą Kniūraitę. Klausėmės jos paskaitos „Nuo vasario iki kovo – lietuvių tautos istoriniai lūžiai“. O kovo mėnesį mūsų planus pakeitė koronavirusas. Vietoje susitikimo su Vilniaus Šv. Jono Bosko bažnyčios klebonu Aleksandru Barelli gavome gerbiamo kunigo nuoširdų velykinį sveikinimą visai MČTAU bendruomenei, kuris buvo patalpintas universiteto svetainėje.

Neišklusėme paskaitos namų ūkio klausimais „Namų valymas be chemijos – Silver Nano technologijos“. Nesusitikome su klimatologe dr. Audrone Galvonaite, neaplankėme Latvijos dvarų, neatšventėme MČTAU 25-čio...

Bet viską mes dar padarysime.

Liucija Pranckevičienė, Buities kultūros fakulteto dekanė